Вентиляторы радиальные
VR-80-75PD со спиральным
корпусом
228 229
www.tdventz.ru 8 (495) 151-16-558 (800) 775-22-93 info@tdventz.ru
Вентиляторы радиальные VR-80-75PD со спиральным корпусом
Климатическое исполнение
Исполнение корпуса:

 C
 C2
 K
Выходной фланец вентилятора Расположение отверстий
для крепления вентилятора
Ось
вала
Базовая
плоскость
A
B
Тип
вентилятора
Размеры, мм Кол-во, шт
B H b h I Lmax A D D1 d d1 a1 a2 A1 A2 A3 A4 t1 t2 C C1 C2 K N n n1 n2
VR-80-75-2,5PD 466 518 192 320 189 580 162 250 270 7 7 175 175 100 100 205 205 100 100 68 260 315 80 8 8 1 1
VR-80-75-2,8PD 516 582 211 360 198 625 182 280 310 7 7 196 196 100 100 225 225 100 100 96 260 350 80 8 8 1 1
VR-80-75-3,15PD 583 660 237 410 210 625 205 315 345 7 7 221 221 200 200 255 255 100 100 148 260 400 80 8 12 2 2
VR-80-75-3,55PD 653 737 267 455 226 750 231 355 385 7 7 249 249 200 200 280 280 100 100 155 340 400 80 8 12 2 2
VR-80-75-4PD 732 830 301 520 276 820 260 400 440 7 7 280 280 200 200 310 310 100 100 165 350 410 80 8 12 2 2
VR-80-75-4,5PD 820 917 339 576 294 950 292 450 490 7 7 315 315 200 200 345 345 100 100 190 380 430 80 8 12 2 2
VR-80-75-5PD 907 1022 376 650 312 820 324 500 540 7 7 350 350 300 300 380 380 100 100 211 410 460 100 12 16 3 3
VR-80-75-5,6PD 1013 1100 421 690 332 900 364 560 600 7 7 392 392 300 300 425 425 100 100 230 460 510 100 12 16 3 3
VR-80-75-6,3PD 1136 1174 474 720 357 1061 410 630 670 7 7 441 441 400 400 470 470 100 100 247 520 660 100 12 16 4 4
VR-80-75-7,1PD 1292 1265 540 800 384 1350 461 710 750 7 7 497 497 400 400 530 530 100 100 275 590 810 100 16 16 4 4
VR-80-75-8PD 1459 1426 607 905 417 1341 520 800 840 10 11 560 560 600 600 600 600 150 150 310 660 1050 120 16 16 4 4
VR-80-75-9PD 1634 1615 677 1032 452 1580 583 900 950 10 11 630 630 600 600 670 670 150 150 334 720 1130 120 16 16 4 4
VR-80-75-10PD 1809 1776 757 1130 487 1562 650 1000 1050 12 12 700 700 750 750 750 750 150 150 374 840 1260 120 16 20 5 5
VR-80-75-11,2PD 2029 1954 847 1233 529 1656 725 1120 1170 12 12 784 784 750 750 830 830 150 150 415 1164 1300 120 20 20 5 5
VR-80-75-12,5PD 2256 2182 945 1380 570 1819 813 1250 1300 12 12 875 875 750 750 930 930 150 150 460 1260 1350 120 20 24 5 5
www.tdventz.ru 8 (495) 151-16-558 (800) 775-22-93 info@tdventz.ru
Электродвигатели, установленные в вентиляторах, по
умолчанию подготовлены для работы в трехфазной
сети с питающим напряжением 380В. Для работы в сети

5 VR-80-75-3,55PD-1,1Dн-4 АИР71A4 0,55 82 47
6 VR-80-75-3,55PD-0,9Dн-2 АИР80B2 2,2 94 53,6
7 VR-80-75-3,55PD-0,95Dн-2 АИР80B2 2,2 96 53,6
8 VR-80-75-3,55PD-1,0Dн-2 АИР90L2 3 98 57
9 VR-80-75-3,55PD-1,05Dн-2 АИР100S2 4 99 62
10 VR-80-75-3,55PD-1,1Dн-2 АИР100L2 5,5 101 71
VR-80-75-4 PD
№ Вентилятор
Электродвигатель Lw вых.,
дБА
Масса,
кгТип Nном, кВт
1 VR-80-75-4PD-0,9Dн-4 АИР63B4 0,37 79 53,3
2 VR-80-75-4PD-0,95Dн-4 АИР71A4 0,55 81 55
3 VR-80-75-4PD-1,0Dн-4 АИР71A4 0,55 82 55
4 VR-80-75-4PD-1,05Dн-4 АИР71B4 0,75 84 56,3
5 VR-80-75-4PD-1,1Dн-4 АИР80A4 1,1 85 58,6
6 VR-80-75-4PD-0,9Dн-2 АИР90L2 3 98 65
7 VR-80-75-4PD-0,95Dн-2 АИР100S2 4 99 70
8 VR-80-75-4PD-1,0Dн-2 АИР100L2 5,5 101 79

2 VR-80-75-4,5PD-0,95Dн-4 АИР80A4 1,1 84 71,6
3 VR-80-75-4,5PD-1,0Dн-4 АИР80A4 1,1 86 71,6
4 VR-80-75-4,5PD-1,05Dн-4 АИР80B4 1,5 87 73,8
5 VR-80-75-4,5PD-1,1Dн-4 АИР90L4 2,2 88 78,9
6 VR-80-75-4,5PD-0,9Dн-2 АИР100L2 5,5 101 92
7 VR-80-75-4,5PD-0,95Dн-2 АИР112M2 7,5 103 99
8 VR-80-75-4,5PD-1,0Dн-2 АИР132M2 11 105 116
9 VR-80-75-4,5PD-1,05Dн-2 АИР160S2 15 106 153
10 VR-80-75-4,5PD-1,1Dн-2 АИР160S2 15 107 153
VR-80-75-5 PD
№ Вентилятор
Электродвигатель Lw вых.,
дБА
Масса,
кгТип Nном, кВт
1 VR-80-75-5PD-0,9Dн-6 АИР71A6 0,37 75 79,2
2 VR-80-75-5PD-0,95Dн-6 АИР71B6 0,55 76 81,6
3 VR-80-75-5PD-1,0Dн-6 АИР71B6 0,55 78 82,4
4 VR-80-75-5PD-1,05Dн-6 АИР80A6 0,75 80 85,9
5 VR-80-75-5PD-1,1Dн-6 АИР80B6 1,1 81 90,2
6 VR-80-75-5PD-0,9Dн-4 АИР80A4 1,1 86 82,9
7 VR-80-75-5PD-0,95Dн-4 АИР80B4 1,5 87 86
8 VR-80-75-5PD-1,0Dн-4 АИР90L4 2,2 89 91,9
9 VR-80-75-5PD-1,05Dн-4 АИР100S4 3 91 96,4
10 VR-80-75-5PD-1,1Dн-4 АИР100S4 3 92 96,4
VR-80-75-5,6 PD
№ Вентилятор
Электродвигатель Lw вых.,
дБА
Масса,
кгТип Nном, кВт
1 VR-80-75-5,6PD-0,9Dн-6 АИР71B6 0,55 78 115,9
2 VR-80-75-5,6PD-0,95Dн-6 АИР80A6 0,75 80 118,6
3 VR-80-75-5,6PD-1,0Dн-6 АИР80B6 1,1 81 122,3
4 VR-80-75-5,6PD-1,05Dн-6 АИР90L6 1,5 83 124
5 VR-80-75-5,6PD-1,1Dн-6 АИР90L6 1,5 84 124
6 VR-80-75-5,6PD-0,9Dн-4 АИР90L4 2,2 89 125,4
7 VR-80-75-5,6PD-0,95Dн-4 АИР100S4 3 91 128,5
8 VR-80-75-5,6PD-1,0Dн-4 АИР100S4 3 92 128,5
9 VR-80-75-5,6PD-1,05Dн-4 АИР100L4 4 94 136,7
10 VR-80-75-5,6PD-1,1Dн-4 АИР112M4 5,5 95 145,5
234 235
www.tdventz.ru 8 (495) 151-16-558 (800) 775-22-93 info@tdventz.ru
VR-80-75-6,3 PD
№ Вентилятор
Электродвигатель Lw вых.,
дБА
Масса,
кгТип Nном, кВт
1 VR-80-75-6,3PD-0,9Dн-6 АИР80B6 1,1 82 153
2 VR-80-75-6,3PD-0,95Dн-6 АИР90L6 1,5 83 155,5
3 VR-80-75-6,3PD-1,0Dн-6 АИР100L6 2,2 85 169,3
4 VR-80-75-6,3PD-1,05Dн-6 АИР100L6 2,2 87 169,3
5 VR-80-75-6,3PD-1,1Dн-6 АИР112MA6 3 88 177,1
6 VR-80-75-6,3PD-0,9Dн-4 АИР100L4 4 93 168,2
7 VR-80-75-6,3PD-0,95Dн-4 АИР112M4 5,5 94 179
8 VR-80-75-6,3PD-1,0Dн-4 АИР132S4 7,5 96 194,3
9 VR-80-75-6,3PD-1,05Dн-4 АИР132M4 11 98 205,7
10 VR-80-75-6,3PD-1,1Dн-4 АИР132M4 11 99 205,7
VR-80-75-9 PD
№ Вентилятор
Электродвигатель Lw вых.,
дБА
Масса,
кгТип Nном, кВт
1 VR-80-75-9 PD-0,9Dн-8 АИР112MB8 3 87 343,7
2 VR-80-75-9 PD-0,95Dн-8 АИР132S8 4 88 363,5
3 VR-80-75-9 PD-1,0Dн-8 АИР132S8 4 90 363,5
4 VR-80-75-9 PD-1,05Dн-8 АИР132M8 5,5 92 377
5 VR-80-75-9 PD-1,1Dн-8 АИР160S8 7,5 93 388
6 VR-80-75-9 PD-0,9Dн-6 АИР132M6 7,5 93 348,8
7 VR-80-75-9 PD-0,95Dн-6 АИР160S6 11 94 388
8 VR-80-75-9 PD-0,95Dн-6 АИР160S6 11 96 388
9 VR-80-75-9 PD-1,05Dн-6 АИР160M6 15 96 408,9
10 VR-80-75-9 PD-1,1Dн-6 АИР180M6 18,5 99 427
11 VR-80-75-9 PD-0,9Dн-4 АИР180S4 22 104 423
12 VR-80-75-9 PD-0,95Dн-4 АИР180M4 30 105 446
13 VR-80-75-9 PD-1,0Dн-4 АИР200M4 37 107 497
14 VR-80-75-9 PD-1,05Dн-4 АИР200L4 45 108 527
15 VR-80-75-9 PD-1,1Dн-4 АИР225M4 55 110 635
VR-80-75-8 PD
№ Вентилятор
Электродвигатель Lw вых.,
дБА
Масса,
кгТип Nном, кВт
1 VR-80-75-8PD-0,9Dн-8 АИР100L8 1,5 83 273
2 VR-80-75-8PD-0,95Dн-8 АИР112MA8 2,2 85 287
3 VR-80-75-8PD-1,0Dн-8 АИР112MA8 2,2 86 287
4 VR-80-75-8PD-1,05Dн-8 АИР112MB8 3 88 293,7
5 VR-80-75-8PD-1,1Dн-8 АИР132S8 4 89 313,5
6 VR-80-75-8PD-0,9Dн-6 АИР112MA6 3 83 278,4
7 VR-80-75-8PD-0,95Dн-6 АИР112MB6 4 85 283,8
8 VR-80-75-8PD-1,0Dн-6 АИР132S6 5,5 86 297,3
9 VR-80-75-8PD-1,05Dн-6 АИР132M6 7,5 88 298,8
10 VR-80-75-8PD-1,1Dн-6 АИР160S6 11 89 338
11 VR-80-75-8PD-0,9Dн-4 АИР160S4 15 89 342,1
12 VR-80-75-8PD-0,95Dн-4 АИР160M4 18,5 91 348,9
13 VR-80-75-8PD-1,0Dн-4 АИР180S4 22 92 373
14 VR-80-75-8PD-1,05Dн-4 АИР180M4 30 94 396
15 VR-80-75-8PD-1,1Dн-4 АИР200M4 37 95 447
VR-80-75-7,1 PD
№ Вентилятор
Электродвигатель Lw вых.,
дБА
Масса,
кгТип Nном, кВт
1 VR-80-75-7,1PD-0,9Dн-6 АИР100L6 2,2 85 220
2 VR-80-75-7,1PD-0,95Dн-6 АИР112MA6 3 87 226,4
3 VR-80-75-7,1PD-1,0Dн-6 АИР112MA6 3 89 226,4
4 VR-80-75-7,1PD-1,05Dн-6 АИР112MB6 4 90 231,8
5 VR-80-75-7,1PD-1,1Dн-6 АИР132S6 5,5 92 245
6 VR-80-75-7,1PD-0,9Dн-4 АИР132S4 7,5 96 245
7 VR-80-75-7,1PD-0,95Dн-4 АИР132M4 11 98 255
8 VR-80-75-7,1PD-1,0Dн-4 АИР132M4 11 100 255
9 VR-80-75-7,1PD-1,05Dн-4 АИР160S4 15 101 290
10 VR-80-75-7,1PD-1,1Dн-4 АИР160M4 18,5 103 297
VR-80-75-10 PD
№ Вентилятор
Электродвигатель Lw вых.,
дБА
Масса,
кгТип Nном, кВт
1 VR-80-75-10PD-0,9Dн-8 АИР132M8 5,5 90 427
2 VR-80-75-10PD-0,95Dн-8 АИР160S8 7,5 92 438
3 VR-80-75-10PD-1,0Dн-8 АИР160S8 7,5 93 438
4 VR-80-75-10PD-1,05Dн-8 АИР160M8 11 95 465
5 VR-80-75-10PD-1,1Dн-8 АИР180M8 15 96 499
6 VR-80-75-10PD-0,9Dн-6 АИР160S6 11 96 438
7 VR-80-75-10PD-0,95Dн-6 АИР160M6 15 97 459
8 VR-80-75-10PD-1,0Dн-6 АИР180M6 18,5 99 477
9 VR-80-75-10PD-1,05Dн-6 АИР200L6 30 101 550
10 VR-80-75-10PD-1,1Dн-6 АИР200L6 30 102 550
VR-80-75-11,2 PD
№ Вентилятор
Электродвигатель Lw вых.,
дБА
Масса,
кгТип Nном, кВт
1 VR-80-75-11,2PD-0,9Dн-8 АИР160M8 11 93 553
2 VR-80-75-11,2PD-0,95Dн-8 АИР160M8 11 95 553
3 VR-80-75-11,2PD-1,0Dн-8 АИР180M8 15 97 587
4 VR-80-75-11,2PD-1,05Dн-8 АИР200M8 18,5 98 613
5 VR-80-75-11,2PD-1,1Dн-8 АИР200L8 22 100 628